
Rada Miejska w Nowej Rudzie 

Radni-Sesja 

Protokół nr 67/2023 

LXVII Sesja w dniu 11 października 2023r. odbyło się w Sali uroczystości noworudzkiego Ratusza.  

Obrady rozpoczęto 11 października 2023 o godz. 15:00, a zakończono o godz. 15:07 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 21 członków. 

Radni obecni: 

1. Andrzej Behan   - Przewodniczący Rady 

2. Marta Chojecka 

3. Jacek Cichański 

4. Andrzej Czerniatowicz 

5. Zdzisław Druciak 

6. Bogusław Frącek 

7. Halina Gajcy 

8. Dawid Jędrzejewski 

9. Zbigniew Karczewski 

10. Jolanta Kasprzyk 

11. Marian Kocoń 

12. Magdalena Lichwa 

13. Jerzy Pulit 

14. Janusz Staniocha 

15. Jerzy Strawiński 

16. Artur Turański 

17. Jarosław Ubik 

18. Regina Wałęsa 

19. Kinga Wiechetek 

20. Piotr Wróbel 

21. Jadwiga Ziemska 

 

Ponadto w obradach udział wzięli : 

1. Tomasz Kiliński    - Burmistrz Miasta 

2. Marzena Wolińska    - Zastępca Burmistrza Miasta 

3. Jan Szeląg     - Skarbnik Miasta 

4. Małgorzata Łazorko-Jańska   - Sekretarz Miasta  

 

1. Otwarcie sesji i powitanie gości. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Nowej Rudzie – Andrzej Behan - otworzył nadzwyczajną sesję 

Rady Miejskiej. Powitał radnych oraz zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności (lista 

obecności – zał. nr 1 do protokołu) Przewodniczący Rady Miejskiej w Nowej Rudzie stwierdził, że w 

sesji uczestniczy 21 radnych, co stanowi quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych decyzji. 

2. Odczytanie wniosku Burmistrza Miasta w sprawie zwołania nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w 

Nowej Rudzie.  

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał wniosek Burmistrza Miasta dot. zwołania nadzwyczajnej 

sesji Rady Miejskiej. ( załącznik nr 2 do protokołu ). 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie porządek obrad. 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia wniosku Burmistrza Miasta w sprawie zwołania nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w 

Nowej Rudzie.  



 

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Andrzej Behan, Marta Chojecka, Jacek Cichański, Andrzej Czerniatowicz, Zdzisław Druciak,  

Bogusław Frącek, Halina Gajcy, Dawid Jędrzejewski, Zbigniew Karczewski, Jolanta Kasprzyk, 

Marian Kocoń, Magdalena Lichwa, Jerzy Pulit, Janusz Staniocha, Jerzy Strawiński, Artur Turański, 

Jarosław Ubik, Regina Wałęsa, Kinga Wiechetek, Piotr Wróbel, Jadwiga Ziemska 

 

Rada Miejska w Nowej Rudzie 21 głosami „za” przyjęła porządek obrad w brzmieniu: 

1. Otwarcie sesji i powitanie gości. 

2. Odczytanie wniosku Burmistrza Miasta w sprawie zwołania nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w 

Nowej 

Rudzie. 

3. Podjęcie uchwał: 

a) w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta na 2023 r. 

4. Zakończenie obrad. 

 

Ad.3. Podjęcie uchwał: 

a) w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta na 2023 r. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Behan zapytał czy są uwagi bądź zapytania do projektu 

uchwały.  

 

Pan Jan Szeląg – Skarbnik Miasta - zmiany w budżecie podyktowane są koniecznością zwiększenia 

dochodów i wydatków budżetu ogółem o kwotę 209 541,38 zł, w tym: 

a) 2 800,00 zł – w związku z wpłatami rodziców dzieci uczęszczających do Szkoły Podstawowej 

Nr 7 - udział własny w realizacji projektu „Poznaj Polskę” 

b) 811,03 zł – w związku ze środkami z Funduszu Covid-19 na wypłatę świadczenia dotyczącego 

refundacji podatku VAT odbiorcom paliw gazowych. 

c) 205 930,35 zł – w związku z pismem Ministerstwa Finansów w sprawie przyznania środków z 

rezerwy subwencji ogólnej z przeznaczeniem na nagrodę specjalną z okazji 250 rocznicy 

utworzenia Komisji Edukacji Narodowej. Jednocześnie środki te zostają rozdysponowane na 

miejskie jednostki oświatowe i przedszkola niepubliczne na terenie Miasta. 

Każda placówka oświatowa została poinformowana o kwocie oraz wykazie imiennym osób, które 

mogą te środki uzyskać. Zwrotnie uzyskaliśmy podział do odpowiednich paragrafów, środki trafiły do 

szkół, brakuje tylko paragrafów by środki przekazać na rachunki. 

Zmianie ulega załącznik nr 4 do budżetu miasta na rok 2023. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Behan – gwoli wyjaśnienia środki zostaną przekazane dla 

wszystkich pracowników oświaty, nie tylko dla nauczycieli. 

 

Radny Piotr Wróbel – Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Budżetowej – nie, na Komisji radni 

zostali poinformowani, iż środki są tylko dla nauczycieli. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 

 

Radny Janusz Staniocha – dziwi się, że tylko i wyłącznie nauczyciele - inne osoby pracujące w 

oświacie zostaną pominięte. Jest to odgórne zarządzenie? 

 

Pan Jan Szeląg – Skarbnik Miasta – dla tych środków jest specjalna ustawa, zostały podzielone środki 

z rezerwy, jest imienny wykaz osób, który został zaczerpnięty z informacji oświatowej, który każda 

jednostka wypełnia. 

 



Radny Janusz Staniocha – na dzień górnika cały resort otrzymuje środki dlatego jest zdziwiony. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Behan – rozumie obawy i to, że są równi i równiejsi. 

Niemniej obowiązkiem Rady jest wprowadzenie tych środków do budżetu celem ich wypłacenia do 

dnia 14 października. Przypomina, że tego dnia na sejmie porozbiorowym doszło do powołania 

Komisji Edukacji Narodowej jako instytucji pierwszego w świecie Ministerstwa Oświaty ponieważ 

rozwiązany wcześniej Zakon Jezuitów, który zajmował się oświatą już tej funkcji nie pełnił. 

 

Głosowano w sprawie: 

podjęcia uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta na 2023 r. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Andrzej Behan, Marta Chojecka, Jacek Cichański, Andrzej Czerniatowicz, Zdzisław Druciak, 

Bogusław Frącek, Halina Gajcy, Dawid Jędrzejewski, Zbigniew Karczewski, Jolanta Kasprzyk, 

Marian Kocoń, Magdalena Lichwa, Jerzy Pulit, Janusz Staniocha, Jerzy Strawiński, Artur Turański, 

Jarosław Ubik, Regina Wałęsa, Kinga Wiechetek, Piotr Wróbel, Jadwiga Ziemska 

 

Uchwała nr 502/ LXVII/2023 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta na 2023 r. 

 

 

Ad.4. Zakończenie obrad. 

 

W związku z brakiem dalszych głosów i wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej 

zamknął LXVII sesję Rady Miejskiej w Nowej Rudzie. 

Projekt uchwały oraz uchwała podjęta przez Radę stanowi załącznik do protokołu. 

Protokołowała: Justyna Caban 

 

 

 

  

 

 

 

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  

 


